CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 81/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo para complementação e instrução dos Projetos, abaixo
especificados, mensagens e impactos financeiros, a saber:

 2312/2022 - Mensagem e Impacto;
 2313/2022 - Mensagem e Impacto;
 2314/2022- Mensagem;
 2316/2022 - Mensagem;
 2317/2022 - Mensagem;
 2321/2022 - Impacto;
 2325/2022 - Impacto e Mensagem;
 2326/2022 - Impacto e Mensagem; e
 2327/2022 - Impacto e Mensagem.

Informamos que em relação aos impactos, solicitamos que seja individual, ou seja,
um impacto para cada projeto.

Justificamos os pedidos de Mensagem, embora a Mensagem não se constitua em
texto Legislativo, ela é importante na explicação da proposta, bem como na demonstração das
razões que justificam os projetos, além do Regimento Interno da Câmara Municipal de Carandaí,
em seu art. 123, exigir que as proposições relativas a projetos de lei estejam acompanhadas de
justificação por escrito.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de maio de 2022.

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E TOMADA DE CONTAS

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Presidente da Comissão

EDER DAMASCENO SILVA
Membro

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
Secretário